
„VNN 2016“ 
Taktické cvičení složek IZS 

Kateřina Kučerová  

KHS Královéhradeckého kraje se s ídlem v Hradci  
Králové  

Mezikrajský seminář epidemiologů 2017     
Hotel  Z latá št ika,  Pardubice,  16. -18.5.2017 



VNN 2016 – základní informace 1 
Téma cvičení: Transport pacienta s podezřením na vysoce 
nakažlivou nemoc na Kliniku infekčních, parazitárních a 
tropických nemocí Nemocnice Na Bulovce a ověření činnosti 
složek IZS při tomto druhu mimořádné události. 

Místo: Vysokoškolské koleje, Na Kotli, Hradec Králové 

Termín: 22.6.2016, 9:00 

Zúčastněné složky cvičení: PČR, HZS, ZZS, MPHK, KHS 

  







VNN 2016 – základní informace 2 
 Námět cvičení: 

 Nemocná osoba přiletěla 21.6.2016 do Prahy. 

 Vlastním osobním automobilem odjela na vysokoškolské 
koleje v Hradci Králové. 

 Dne 22.6.2016 ráno ji navštívili přátelé a zjistili, že má 
zdravotní obtíže – voláno 155. 

 Krajské zdravotnické operační středisko (KZOS) ZZS KHK 
dotazy zjišťuje obtíže nemocného – bolesti svalů, hlavy, 
horečka, vyrážka po těle. Od volajících zazní cestovatelská 
anamnéza – návrat z afrického kontinentu. 



VNN 2016 – časový sled 1 
 9:03 – spuštění cvičení 

 9:10 – zástupce HZS volá na ústřednu KHS, přepojen na 
protiepidemické oddělení 

 9:13 – KOPIS volá řediteli KHS a informuje o nebezpečí VNN 

 9:20 – ředitel KHS volá ZZS a zjišťuje podrobnější informace – 
žena, 25 let, cestovní anamnéza Kongo, 2.den zvracení , průjmy, 
vyrážka, s nemocnou nyní v kontaktu 2 kamarádky, ZZS je na 
místě, ale nevstupuje, po konzultaci s KIN FN HK pracovní dg. 
Ebola 

 9:35 – příjezd KHS na místo – ohlášení se veliteli zásahu 

 9:48 – veliteli zásahu předány krizové telefony – 1x pro nemocnou 
osobu do biovaku a 1x pro kamarádky nemocné 







VNN 2016 – časový sled 2 
 9:59 – vstup Biohazard týmu (BHT) do objektu 

 10:10 – dekontaminace biovaku a členů BHT před budovou, 
telefonické spojení s kontakty na pokoji nemocné 







VNN 2016 – časový sled 2 
 9:59 – vstup Biohazard týmu (BHT) do objektu 

 10:10 – dekontaminace biovaku a členů BHT před budovou, 
telefonické spojení s kontakty na pokoji nemocné 

 10:23 – konec dekontaminace biovaku a BHT, přenesení biovaku 
do sanitky 

 10:25 – odjezd sanitky do Nemocnice Na Bulovce, veliteli zásahu 
určena dekontaminace chodeb, společného WC a koupelny 

 10:30 – dekontaminace prostor HZS, telefonické spojení s 
nemocnou osobou v biovaku a zjištění podrobné anamnézy 

 10:50 – KHS vstupuje do dekontaminovaných prostor a zajišťuje 
kontaktní osoby na stejném patře a v pokoji nemocné 



VNN 2016 

VIDEO 



VNN 2016 

 Děkuji za pozornost 


